Ergebnisprotokoll

über die öffentliche Sitzung

des Ortschaftsrats Brombach der Stadt Lörrach am Dienstag, 4. Juli 2023

im Rathaus Brombach, Ringstraße 1

TOP 1

Ausscheiden von Ortschaftsrat Piorr aus dem Ortschatsrat Brombach Vorlage: 142a/2023

Der Ortschaftsrat **stimmt einstimmig** nachfolgender Vorlage **zu**:

Ortschaftsrat Herbert Piorr scheidet gemäß § 16 GemO zum 4. Juli 2023 aus dem Ortschaftsrat Brombach aus.

TOP 2

Verpflichtung von Oliver Wenk Ortschaftsrat Nachfolge

Der Ortschaftsrat **stimmt einstimmig** der Nachfolgeverpflichtung von Oliver Wenk **zu**.

TOP 3

Sanierung der Übergangskonstruktion der Wiesebrücke der B 317 - Sachstandsbericht

Vorlage: 132/2023

Der Ortschaftsrat **nimmt** nachfolgenden Sachstandsbericht **einstimmig zur Kenntnis**:

Der Sachstandsbericht wird zur Kenntnis genommen.

TOP 4

Hochwasser- und Starkregenrisikomanagement - 2. Sachstandsbericht Vorlage: 073/2023

Der Ortschaftsrat **nimmt** nachfolgenden Sachstandsbericht **einstimmig zur Kenntnis**:

Der Sachstandsbericht wird zur Kenntnis genommen.

TOP 5

Hochwasserschutz und Starkregenvorsorge in Brombach - Priorisierung Bau Rosswangbrücke + Anfrage Grünen-Fraktion vom11.05.2023

Vorlage: 129/2023

Der Ortschaftsrat **stimmt** nachfolgender Beschlussvorlage **einstimmig zu**:

- 1. Die Verwaltung wird beauftragt die Planung der Rosswangbrücke prioritär weiterzuverfolgen.
- 2. Der weitere Sachstand wird zur Kenntnis genommen.

TOP 6

Schlussbericht über die Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt Lörrach und der Ortsstiftungen 2021

Vorlage: 114/2023

Der Ortschaftsrat **nimmt** nachfolgenden Sachstandsbericht **mit einer Enthaltung zur Kenntnis**:

Der Schlussbericht über die Prüfung der Jahresabschlüsse 2021 der Stadt und der Ortsstiftungen wird zur Kenntnis genommen.

TOP 7

Feststellung der Jahresabschlüsse 2021 der Stadt und der Ortsstiftungen Vorlage: 113/2023

Der Ortschaftsrat **nimmt** nachfolgenden Sachstandsbericht **mit einer Enthaltung zur Kenntnis**:

Die Jahresabschlüsse der Stadt Lörrach und der Ortsstiftungen werden gemäß § 95 b GemO wie in der Vorlage aufgeführt festgestellt.